На віть Пирогов сказав
одного разу офтальмо-
логу, що хотів би погля-
нути на його дачу.
Караваєв розсміявся і
відповів: "Боюся, що я
вас розчарую". Ніякої
розкоші у нього не
було. Він був звичай-
ним трудягою, лікарем
до мозку кісток, відда-
ним своїй справі.

Помер доктор Ка -
ра ваєв 15 (3) березня
1892 року від запален-
ня легенів і похований
на Байковому кладови-
щі. Заупокійну літургію
служив протоієрей Во -
лодимирського собору
Петро Лебе дин цев,
який за три десятиліття
до того, в 1862-м від-
співував Та раса Шев -
ченка.

Ім'я видатного вченого-медика
В.О. Караваєва золотими літера-
ми вписано в історію України.